



Prefeitura Municipal de Gonzaga

ESTADO DE MINAS GERAIS

BALIZAMENTO DE PREÇO SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000012/2024 - 27/06/2024 - Processo Nº 000032/2024

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Preço Mínimo	Preço Médio	Preço Máximo	Valor Médio Total
00001	00006829	AGENDA DO ANO VIGENTE CAPA PRETA COM DIMENSÕES DE 16,5 CM DE LARGURA E 22,5CM DE ALTURA agenda do ano vigente capa preta com dimensões de 16,5 cm de largura e 22 5cm de altura	UNI	140,00	-	55,06	-	7.708,40
00002	00006830	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO ENTINTADA EM COR AZUL 9,5 X 16,5 almofada para carimbo em tecido entintada em cor azul 9,5 x 16,5 com tinta azul	UNI	9,00	-	12,97	-	116,73
00003	00006929	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO apagador para quadro branco	UNI	2,00	-	18,50	-	37,00
00004	00006834	APLICADOR (PISTOLA) PARA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE 40W aplicador (pistola) para cola quente tamanho grande 40w	UNI	242,00	-	21,32	-	5.159,44
00005	00000759	ALFINETE PARA MAPA DE 05MM EM AÇO NIQUELADO COM CABEÇA PLASTIFICADA COLORIDA alfinete para mapa de 05mm em aço niquelado com cabeça plastificada colorida embalagem com 50 unidades com disponibilidade para todo tipo de cor	CX	157,00	-	6,43	-	1.009,51
00006	00000777	APLICADOR (PISTOLA) PARA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO aplicador (pistola) para cola quente tamanho pequeno com potência de 40 watts para uma voltagem de 110/220 volts desenvolvida para bastões de cola de silicone de 7mm de diâmetro	UNI	16,00	-	16,50	-	264,00
00007	00002343	APONTADOR DE LÁPIS apontador de lápis com depósito tamanho 2 5cm de altura x 2 5cm de comprimento x 1 7cm de largura	UNI	20,00	-	9,17	-	183,40
00008	00006944	BALÃO CORAÇÃO Nº 11 balão coração nº 11 pacote com 50 unidades	PCT	102,00	-	18,98	-	1.935,96
00009	00006831	BARBANTE 100% ALGODÃO Nº 6 ROLO DE NO MÍNIMO 230G barbante 100% algodão nº 6 rolo de no mínimo 230g	UNI	40,00	-	5,70	-	228,00
00010	00008554	BLOCOS AUTOADESIVOS bloco autoadesivo post-it recado lembrete 400 folhas neon especificações: - formato: 3,8cm x 3,8cm - quantidade de folhas: 400 folhas, sendo 4 blocos c/ 100 folhas cores: será enviado 1 bloco de cada cor - 01 bloco autoadesivo post-it recado lembrete 400 folhas neon	UNI	22,00	-	8,20	-	180,40
00011	00001293	BALÃO Nº 9 COM 23CM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES balão nº 9 com 23cm embalagem com 50 unidades	UNI	250,00	-	16,55	-	4.137,50
00012	00003577	BATERIA ALCALINA SISTEMA DE QUÍMICA: bateria alcalina sistema de química: zinco-manganês dióxido (zn/mno2)	UNI	106,00	-	11,23	-	1.190,38



Prefeitura Municipal de Gonzaga

ESTADO DE MINAS GERAIS

BALIZAMENTO DE PREÇO SIMPLES

sem adição de mercúrio ou cádmio designação: ansi-1604^a iec-6lr61
tensão nominal: 9 0 volts temperatura operacional: -18° c a 55° c (0° f a
130° f) típico peso: 45 6 gramas (1 6 onças) volume típico: 21 1 centrícos
cúbicos (1 3 polegada cúbica) jacket: metal validade: 5 anos a 21° c
terminal: escala muito reduzida a pressão.

00013	00000788	BATERIA DE LÍTIO PARA BALANÇA MODELO CR2032 bateria de lítio para balança modelo cr2032	UNI	150,00	-	6,51	-	976,50
00014	00004110	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM, 50GR COLORIDOS, PT 700 FOLHAS. bloco cubo lembrete 85x85mm, 50gr coloridos, pt 700 folhas.	UNI	54,00	-	7,30	-	394,20
00015	00006016	BOBINA TERMO SENSÍVEL- PARA ECG BIONET COM DIMENSÕES 216 MM X 30 M. FORMATO BOBINA: LARGURA 216 MM; bobina termo sensível- para ecg bionet com dimensões 216 mm x 30 m. formato bobina: largura 216 mm; extensão 30 m; tipo de registro térmico; fabricação nacional com materia prima (celulose) de alta qualidade; indicado para uso cp, ecgs bionet; (cardio care 2000 e cadiao touch 3000 de bionet	UNI	2,00	-	35,36	-	70,72
00016	00002962	BOLA DE ISOPOR 150MM bola de isopor 150mm	PCT	1,00	-	744,50	-	744,50
00017	00002953	BOLA DE ISOPOR 40MM bola de isopor 40mm	PCT	1,00	-	49,00	-	49,00
00018	00002955	BOLA DE ISOPOR 60MM bola de isopor 60mm	PCT	100,00	-	1,53	-	153,00
00019	00001276	BORRACHA BRANCA MACIA ATÓXICA Nº 60 CAIXA COM 60 UNIDADES borracha branca macia atóxica nº 60 caixa com 60 unidades	CX	22,00	-	12,92	-	284,24
00020	00006947	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTÁVEL caixa organizadora desmontável	UNI	70,00	-	32,99	-	2.309,30
00021	00006832	CAIXA POLIONDA PLÁSTICA (TIPO BANK BOX) PARA ARQUIVO MORTO 350X250X130MM caixa polionda plástica (tipo bank box) para arquivo morto 350x250x130mm	UNI	160,00	-	7,61	-	1.217,60
00022	00006836	CALCULADORA ELETRÔNICA DE 8 DIGITOS COM TAMPA calculadora eletrônica de 8 dígitos com tampa	UNI	4,00	-	8,90	-	35,60
00023	00006798	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO POLIESTIRENO CRISTAL DE 1.0 MM caneta esferográfica corpo poliestireno cristal de 1.0 mm caixa com 50 unidades	CX	529,00	-	9,97	-	5.274,13
00024	00006913	CANETA HIDROGRÁFICA PACOTE COM 12 UNIDADES COLORIDAS caneta hidrográfica pacote com 12 unidades coloridas	PCT	50,00	-	8,12	-	406,00
00025	00006853	CARREGADOR DE PILHAS E BATERIAS carregador de pilhas e baterias com indicador luminoso de carga diminui até 30% o efeito memória	UNI	10,00	-	59,22	-	592,20



Prefeitura Municipal de Gonzaga
ESTADO DE MINAS GERAIS

BALIZAMENTO DE PREÇO SIMPLES

00026	00006926	CHAVEIRO COM ETIQUETA chaveiro com etiqueta	CX	32,00	-	139,50	-	4.464,00
00027	00006823	CLIQUE GALVANIZADO 6/0 CAIXA COM 500 GRAMAS clipe galvanizado 6/0 caixa com 500 gramas	CX	20,00	-	17,83	-	356,60
00028	00006815	COLA BRANCA LÍQUIDA EMBALAGEM DE PLÁSTICO CONTENDO 90 GRAMAS cola branca líquida embalagem de plástico contendo com 90gramas com identificação do produto marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade	UNI	1.098,00	-	1,84	-	2.020,32
00029	00006896	COLA DE ISOPOR E TECIDOS FRASCO DE 40 GRAMAS cola de isopor e tecidos frasco de 40 gramas caixa com 12 unidades	CX	93,00	-	42,37	-	3.940,41
00030	00006897	COLA ESPECIAL PARA E V A COM DIMENSÕES (LXAXP): 1X11X5 CM cola especial para e v a com dimensões (lxaxp): 1x11x5 cm	UNI	105,00	-	9,24	-	970,20
00031	00006898	COLA GLITTER EMBALAGEM DE 05 GRAMAS cola glitter embalagem de 05 gramas	UNI	106,00	-	4,34	-	460,04
00032	00001277	CADERNO BROCHURÃO COM 60 FOLHAS PAUTADAS caderno brochurão com 60 folhas pautadas	UNI	520,00	-	4,31	-	2.241,20
00033	00000735	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA E COSTURADA DE 01 MATÉRIA COM 96 FOLHAS caderno universitário capa dura e costurada de 01 matéria com 96 folhas pautadas apresentar amostra	UNI	508,00	-	11,19	-	5.684,52
00034	00000773	CAIXA POLIONDA PLÁSTICA (TIPO BANK BOX) PARA ARQUIVO MORTO caixa polionda plástica (tipo bank box) para arquivo morto com dimensões (após montada) de aproximadamente 39cm de comprimento x 30cm de altura x 18cm de largura possuindo na lateral formulário para preenchimento de dados na cor azul fardo com 50 unidades	UNI	30,00	-	7,61	-	228,30
00035	00002923	CANETA ESFEREOGRÁFICA COLORIDA caneta esfereográfica colorida kit com 04 canetas referência bic	PCT	20,00	-	8,12	-	162,40
00036	00000737	CANETA SALIENTADORA (MARCA TEXTO) FLUORECENTE EMBALAGEM COM 12 UNIDADES caneta salientadora (marca texto) fluorescente embalagem com 12 unidades com disponibilidade para diversas cores apresentar amostra	CX	7,00	-	5,87	-	41,09
00037	00001278	CANETA SALIENTADORA (MARCA TEXTO) FLUORECENTE NA COR AMARELO EMBALAGEM COM 12 UNIDADES caneta salientadora (marca texto) fluorescente na cor amarelo embalagem com 12 unidades apresentar amostra	CX	30,00	-	20,50	-	615,00
00038	00001288	CAPA ACETATO PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 NA TONALIDADE TRANSPARENTE INCOLOR capa acetato para encadernação tamanho a4 na tonalidade transparente incolor pacote com 100 unidades	PCT	21,00	-	44,96	-	944,16



Prefeitura Municipal de Gonzaga

ESTADO DE MINAS GERAIS

BALIZAMENTO DE PREÇO SIMPLES

00039	00001289	CAPA LINE PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 COM DISPONIBILIDADE PARA TODO TIPO DE COR capa line para encadernação tamanho a4 com disponibilidade para todo tipo de cor incluindo a tonalidade transparente pacote com 100 unidades	PCT	21,00	-	65,42	-	1.373,82
00040	00001290	CAPA PP PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 capa pp para encadernação tamanho a4 com disponibilidade para todo tipo de cor pacote com 100 unidades apresentar amostra	PCT	20,00	-	65,44	-	1.308,80
00041	00000752	CAPA PVC PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 capa pvc para encadernação tamanho a4 com disponibilidade para todo tipo de cor incluindo a tonalidade opaca e transparente pacote com 50 unidades	PCT	21,00	-	58,51	-	1.228,71
00042	00001256	CARTOLINA COM DISPONIBILIDADE PARA TODO TIPO DE COR cartolina com disponibilidade para todo tipo de cor	UNI	740,00	-	2,15	-	1.591,00
00043	00000761	CLIPE GALVANIZADO 3/0 EMBALAGEM COM 500 GRAMAS clipe galvanizado 3/0 embalagem com 500 gramas	CX	23,00	-	17,83	-	410,09
00044	00000760	CLIPE GALVANIZADO Nº 2 EMBALAGEM COM 500 GRAMAS clipe galvanizado nº 2 embalagem com 500 gramas	CX	17,00	-	13,42	-	228,14
00045	00000753	COLA BRANCA LÍQUIDA EMBALAGEM DE PLÁSTICO CONTENDO COM 1KG cola branca líquida embalagem de plástico contendo com 1kg com identificação do produto marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade	UNI	113,00	-	14,82	-	1.674,66
00046	00001334	COLA QUENTE FINA 07MM cola quente fina 07mm	KG	505,00	-	55,02	-	27.785,10
00047	00001335	COLA QUENTE GROSSA 11MM cola quente grossa 11mm	KG	309,00	-	54,74	-	16.914,66
00048	00000774	E V A EMBALAGEM COM 10 UNIDADES ATÓXICO e v a embalagem com 10 unidades atóxico com disponibilidade para todo tipo de cor	PCT	362,00	-	33,90	-	12.271,80
00049	00006790	ENVELOPE BRANCO A4 TIPO SACO COM DIMENSÕES DE 229 X 324 MM envelope branco a4 tipo saco com dimensões de 229 x 324 mm caixa com 250 unidades	CX	11,00	-	426,86	-	4.695,46
00050	00006792	ENVELOPE KRAFT (PARDO) TIPO SACO COM DIMENSÕES DE 250X353 MM envelope kraft (pardo) tipo saco com dimensões de 250x353 mm caixa com 100 unidades	CX	37,00	-	118,73	-	4.393,01
00051	00006976	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM MEDIDA DE 14 MM espiral para encadernação com medida de 14 mm material em pvc na cor preta pacote com 100 unidades	PCT	21,00	-	42,92	-	901,32
00052	00006977	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM MEDIDA DE 17 MM espiral para encadernação com medida de 17 mm material em pvc na cor preta pacote com 100 unidades	PCT	21,00	-	44,44	-	933,24



Prefeitura Municipal de Gonzaga

ESTADO DE MINAS GERAIS

BALIZAMENTO DE PREÇO SIMPLES

00053	00006872	ESPONJA PLÁSTICA PARA CARIMBO AZUL esponja plástica para carimbo azul	UNI	8,00	-	4,91	-	39,28
00054	00006875	ESTILETE PROFISSIONAL LARGO DE 6" estilete profissional largo de 6 com cabo de plástico rígido e lâmina em aço carbono	UNI	15,00	-	1,72	-	25,80
00055	00006837	EXTRATOR DE GRAMPOS MODELO PIRANHA extrator de grampos modelo piranha	UNI	34,00	-	4,58	-	155,72
00056	00002332	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM MEDIDA DE 12MM E CAPACIDADE DE AGLOMERAÇÃO DE ATÉ 70 FOLHAS espiral para encadernação com medida de 12mm e capacidade de aglomeração de até 70 folhas pacote com 100 peças	PCT	21,00	-	49,67	-	1.043,07
00057	00002333	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM MEDIDA DE 20MM E CAPACIDADE DE AGLOMERAÇÃO DE ATÉ 120 FOLHAS espiral para encadernação com medida de 20mm e capacidade de aglomeração de até 120 folhas pacote com 80 peças	PCT	21,00	-	30,87	-	648,27
00058	00002335	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM MEDIDA DE 40MM E CAPACIDADE DE AGLOMERAÇÃO DE ATÉ 300 FOLHAS espiral para encadernação com medida de 40mm e capacidade de aglomeração de até 300 folhas pacote com 18 peças	PCT	21,00	-	113,02	-	2.373,42
00059	00005191	FICHÁRIO PARA FICHAS PADRONIZADAS fichário para fichas padronizadas - descrição: • fichário com corpo em aço, com tampa em poliestireno; • contém divisória de plástico para auxiliar equilíbrio dos cartões no fichário; especificações: • cor: fumê; • não acompanha índice a-z e fichas. • possui capacidade para até 500 fichas tamanho 5x8 ; dimensões: • 212x145x270 mm	UNI	5,00	-	223,40	-	1.117,00
00060	00006816	FITA ADESIVA (CREPE) COM MEDIDA DE 18MM X 50M fita adesiva (crepe) com medida de 18mm x 50m	UNI	355,00	-	4,76	-	1.689,80
00061	00006818	FITA ADESIVA TRANSPARENTE COM MEDIDA DE 45MM X 45M fita adesiva transparente com medida de 45mm x 45m	UNI	660,00	-	3,83	-	2.527,80
00062	00006819	FITA DUPLA FACE COM MEDIDA DE 12MM X 30M fita dupla face com medida de 12mm x 30m	UNI	175,00	-	4,68	-	819,00
00063	00006972	FOLHA DE ISOPOR TAMANHO 100 X 50CM X 10MM folha de isopor tamanho 100 x 50cm x 10mm pacote com 25 folhas	PCT	20,00	-	57,29	-	1.145,80
00064	00002336	FITA ADESIVA COLORIDA COM MEDIDA DE 12MM X 10M (DUREX COLORIDO) fita adesiva colorida com medida de 12mm x 10m (durex colorido) com disponibilidade para todas as cores	UNI	50,00	-	1,61	-	80,50
00065	00000756	FITA ADESIVA TRANSPARENTE COM MEDIDA DE 12MM X 40M (DUREX) fita adesiva transparente com medida de 12mm x 40m (durex)	UNI	1.155,00	-	1,92	-	2.217,60



Prefeitura Municipal de Gonzaga

ESTADO DE MINAS GERAIS

BALIZAMENTO DE PREÇO SIMPLES

00066	00003570	FITILHO PARA EMBALAGEM E ARTESANATO fitilho para embalagem e artesanato dimensões: 5mm x 50mt composição: 100% poliolefinas embalagem com 01 unidade nas cores amarela vermelho rosa azul preto e verde	UNI	95,00	-	2,88	-	273,60
00067	00001295	FOLHA DE ISOPOR TAMANHO 100 X 50CM X 20MM EMBALAGEM COM 25 FOLHAS folha de isopor tamanho 100 x 50cm x 20mm embalagem com 25 folhas	PCT	21,00	-	142,89	-	3.000,69
00068	00004579	FOLHA EM EVA GLITTER 1,5MM 40X60CM DIVERSAS CORES folha em eva glitter 1,5mm 40x60cm diversas cores	UNI	580,00	-	6,55	-	3.799,00
00069	00008557	GIZ DE CERA giz de cera vegetal grosso - caixa com 6 cores. dimensão: 10 cm x 2,2 cm	CX	15,00	-	3,00	-	45,00
00070	00006839	GRAMPEADOR ALICATE METAL CINZA COM CORPO METÁLICO APOIO EMBORRACHADO grampeador alicate metal cinza com corpo metálico apoio emborrachado	UNI	120,00	-	26,86	-	3.223,20
00071	00006840	GRAMPEADOR DE PRESSÃO grampeador de pressão com trava de segurança	UNI	1,00	-	82,90	-	82,90
00072	00006973	GRAMPO 23/13 GALVANIZADO grampo 23/13 galvanizado para grampear 50 a 100 folhas. caixa com 5000 unidades	CX	1,00	-	24,40	-	24,40
00073	00006974	GRAMPO 23/17 GALVANIZADO grampo 23/17 galvanizado para grampear 90 a 150 folhas.caixa com 5000 unidades	CX	11,00	-	22,85	-	251,35
00074	00006975	GRAMPO 23/23 GALVANIZADO grampo 23/23 galvanizado para grampear 90 a 150 folhas. caixa com 5000 unidades	CX	4,00	-	40,34	-	161,36
00075	00006824	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 COBREADO grampo para grampeador 23/6 cobreado caixa com 5000 unidades	CX	13,00	-	6,69	-	86,97
00076	00006825	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COBREADO grampo para grampeador 26/6 cobreado caixa com 5000 unidades	CX	132,00	-	6,23	-	822,36
00077	00006826	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/4 PRATEADO grampo para grampeador de pressão 106/4 prateado caixa com 5000 unidades	CX	2,00	-	22,01	-	44,02
00078	00006827	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/8 PRATEADO grampo para grampeador de pressão 106/8 prateado caixa com 5000 unidades	CX	2,00	-	24,81	-	49,62
00079	00006910	GRAMPOS PARA PASTAS TIPO TRILHO METALIZADO grampos para pastas tipo trilho metalizado caixa com 50 unidades	CX	1,00	-	10,88	-	10,88
00080	00001313	GIZ DE CERA ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES DE 13 1CM DE ALTURA X	CX	500,00	-	3,00	-	1.500,00



Prefeitura Municipal de Gonzaga

ESTADO DE MINAS GERAIS

BALIZAMENTO DE PREÇO SIMPLES

		1 2CM DE DIÂMETRO giz de cera antialérgico com dimensões de 13 1cm de altura x 1 2cm de diâmetro embalagem com 12 cores apresentar amostra						
00081	00002350	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO ESTENDIDO grampo para pasta tipo trilho estendido para 600 folhas caixa com 50 unidades (romeu e julieta)	CX	13,00	-	14,81	-	192,53
00082	00006800	LAPIS PRETO EM FORMATO REDONDO ATÓXICO Nº2 lapis preto em formato redondo atóxico nº2, caixa com 144 unidades	CX	19,00	-	43,72	-	830,68
00083	00006888	LIVRO DE PONTO PARA PROFESSOR 1ª A 4ª SÉRIE COM 100 FOLHAS livro de ponto para professor 1ª a 4ª série com 100 folhas	UNI	15,00	-	66,53	-	997,95
00084	00006922	LIVRO DE PROTOCOLO livro de protocolo	UNI	13,00	-	10,59	-	137,67
00085	00008621	LOUSA DE VIDRO BRANCO lousa de vidro branco 3,00 x 1,20 c/suporte e kit	UNI	21,00	-	96,31	-	2.022,51
00086	00001279	LAPIS DE COR GRANDE EMBALAGEM COM 12 UNIDADES (12 CORES) lápis de cor grande embalagem com 12 unidades (12 cores)	UNI	1.015,00	-	5,78	-	5.866,70
00087	00000739	LIQUIDO CORRETIVO À BASE D'ÁGUA FRASCO DE 18ML líquido corretivo à base d'água frasco de 18ml	UNI	60,00	-	3,31	-	198,60
00088	00000748	LIVRO DE ATA PAUTADO COM MARGEM DE 100 FOLHAS livro de ata pautado com margem de 100 folhas	UNI	53,00	-	13,80	-	731,40
00089	00006920	MARCADOR DE PAGINA ADESIVO marcador de pagina adesivo especificações: - contém 200 folhas - em papel - 8 cores neon com 25 folhas cada - 12mm x 42mm	UNI	5,00	-	25,36	-	126,80
00090	00006921	MOLHADOR DE DEDO molhador de dedo especificações: creme ligeiramente perfumado que dificulta a propagação de fungos e bactérias. indicado ao manuseio de papéis e papel moeda. não mancha. não contém glicerina. produto atóxico. altura: 11,5cm largura: 7cm comprimento: 7cm peso: 0,29kg	UNI	37,00	-	2,49	-	92,13
00091	00000740	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD PONTA FINA EM POLIÉSTER marcador permanente para cd/dvd ponta fina em poliéster e tinta à base de álcool de secagem rápida disponibilidade para as cores: azul vermelha ou preto.	UNI	10,00	-	17,80	-	178,00



Prefeitura Municipal de Gonzaga
ESTADO DE MINAS GERAIS

BALIZAMENTO DE PREÇO SIMPLES

00092	00001314	MASSA DE MODELAR ATÓXICA CAIXA COM 12 UNIDADES massa de modelar atóxica caixa com 12 unidades apresentar amostra	UNI	1.020,00	-	5,89	-	6.007,80
00093	00006979	PAPEL CASCA DE OVO 180G/M² papel casca de ovo 180g/m² tamanho a4 pacote com 50 folhas disponibilidade para todas as cores	PCT	13,00	-	18,38	-	238,94
00094	00006880	PAPEL CELOFONE FOLHA DE 90CM X 100CM papel celofone folha de 90cm x 100cm	PCT	10,00	-	73,18	-	731,80
00095	00006963	PAPEL CONTACT CRISTAL ROLO COM 25 METROS ORIGINAL 80 MICRA papel contact cristal rolo com 25 metros original 80 micra	RL	16,00	-	41,48	-	663,68
00096	00006978	PAPEL COUCHE MATTE 180G/M² A4 papel couche matte 180g/m² a4 pacote com 50 folhas disponivel para todas as cores	PCT	19,00	-	27,39	-	520,41
00097	00008607	PAPEL COUCHE MATTE A3 papel couche matte 180g/m² a3 pacote com 50 folhas disponivel para todas as cores	PCT	3,00	-	110,55	-	331,65
00098	00006883	PAPEL CREPOM COM MEDIDA DE 48CM X 2M papel crepom com medida de 48cm x 2m caixa com 40 folhas	CX	72,00	-	68,35	-	4.921,20
00099	00006983	PAPEL FOTO ADESIVO 115G A4 papel foto adesivo 115g a4 glossy branco brilhante sesistente a água. pacote com 100 unidades	PCT	30,00	-	41,39	-	1.241,70
00100	00006982	PAPEL FOTOGRAFICO 180G TAMANHO A4 papel fotografico 180g tamanho a4 pacote com 50 unidades glossy brilhante, branco, alta resolução, para impressao a jato de tinta. sacagem instantanea, impressao a prova d água. compatíveis com as impressoras ink jet hp, epson, canon, lexmark	PCT	34,00	-	26,06	-	886,04
00101	00006857	PAPEL LAMINADO 60 GRAMAS COM MEDIDA DE 49CM X 59CM papel laminado 60 gramas com medida de 49cm x 59cm. pacote com 40 folhas	UNI	79,00	-	0,93	-	73,47
00102	00006858	PAPEL MICRO-ONDULADO COM DIMENSÕES DE 50CM DE ALTURA X 80CM DE COMPRIMENTO papel micro-ondulado com dimensões de 50cm de altura x 80cm de comprimento	UNI	7,00	-	53,53	-	374,71
00103	00006980	PAPEL SULFITE 180G/M² papel sulfite 180g/m² tamanho a4 pacote com 50 folhas disponibilidade para todas as cores	PCT	92,00	-	12,05	-	1.108,60
00104	00006795	PAPEL SULFITE A4 BRANCO 210X297MM GRAMATURA DE 75G/M² papel sulfite a4 branco 210x297mm gramatura de 75g/m² caixa com 10 pacotes contendo 500 folhas cada	CX	499,00	-	326,07	-	162.708,93
00105	00006859	PAPEL VERGÊ A4 180 GRAMAS 210X297MM papel vergê a4 180 gramas 210x297mm pacote com 50 folhas	PCT	20,00	-	13,55	-	271,00



Prefeitura Municipal de Gonzaga
ESTADO DE MINAS GERAIS

BALIZAMENTO DE PREÇO SIMPLES

00106	00006803	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO NA COR PRETA 35 CM X 28 CM pasta az ofício lombo largo na cor preta 35 cm x 28 cm	UNI	77,00	-	2,11	-	162,47
00107	00006805	PASTA CATÁLOGO PARA PAPEL A4 COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS 320X270 pasta catálogo para papel a4 com 100 envelopes plásticos 320x270	UNI	290,00	-	36,89	-	10.698,10
00108	00006848	PASTA COM PRESILHA PLÁSTICA SIMPLES TIPO ROMEU E JULIETA 100% PLÁSTICA pasta com presilha plástica simples tipo romeu e julieta 100% plástica	UNI	150,00	-	2,95	-	442,50
00109	00006806	PASTA EM PAPEL CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COM GRAMATURA DE 250G/M² 33,5 X 23 CM pasta em papel cartão duplex plastificado com gramatura de 250g/m² 33,5 x 23 cm	UNI	410,00	-	1,56	-	639,60
00110	00006852	PEN DRIVE COMPACTO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 16GB pen drive compacto com capacidade de armazenamento de 16gb	UNI	55,00	-	25,21	-	1.386,55
00111	00006842	PERFURADOR DE PAPEL COM BASE METÁLICA E PUCHADOR EMBORRACHADO perfurador de papel com base metálica e puchador emborrachado	UNI	4,00	-	36,89	-	147,56
00112	00006942	PERFURADORA MANUAL PARA ENCADERNAÇÃO MANUAL perfuradora manual para encadernação manual	UNI	3,00	-	772,52	-	2.317,56
00113	00006901	PILHA ALCALINA MÉDIA C 1 5 VOLTS CARTELA COM 02 UNIDADES pilha alcalina média c 1 5 volts cartela com 02 unidades	PCT	75,00	-	23,78	-	1.783,50
00114	00006967	PISO TÁTIL PARA DEFICIENTES VISUAIS 250X250X5MM piso tátil para deficientes visuais 250x250x5mm	UNI	40,00	-	6,41	-	256,40
00115	00006807	PRANCHETA EM ACRÍLICO PRANCHA COM ESPAÇO LIVRE 363 MM X 230 MM prancheta em acrílico prancha com espaço livre 363 mm x 230 mm	UNI	51,00	-	18,60	-	948,60
00116	00006874	PURPURINA EMBALAGEM DE 500 GRAMAS purpurina embalagem de 500 gramas	UNI	11,00	-	77,01	-	847,11
00117	00001301	PAPEL A4 COLORIDO 210X297MM GRAMATURA DE 80G/M² RESMA COM 24 FOLHAS papel a4 colorido 210x297 mm gramatura de 80g/m² pacote com 24 folhas	PCT	95,00	-	9,98	-	948,10
00118	00001303	PAPEL CAMURÇA RESMA COM 25 FOLHAS papel camurça resma com 25 folhas com disponibilidade para todo tipo de cor	PCT	25,00	-	44,73	-	1.118,25
00119	00004580	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE 250G ARTESANATO DECOR C/20FLS papel cartão dupla face 250g artesanato decor c/20fls	PCT	125,00	-	23,05	-	2.881,25
00120	00001305	PAPEL CARTÃO FOSCO RESMA COM 20 FOLHAS papel cartão fosco resma com 20 folhas com disponibilidade para todo tipo de cor	PCT	20,00	-	21,49	-	429,80



Prefeitura Municipal de Gonzaga

ESTADO DE MINAS GERAIS

BALIZAMENTO DE PREÇO SIMPLES

00121	00004581	PAPEL COLOR SET ESTAMPADO DUPLA FACE papel color set estampado dupla face	PCT	73,00	-	19,27	-	1.406,71
00122	00001308	PAPEL CREATIVE COLOR SET A4 RESMA COM 24 FOLHAS papel creative color set a4 resma com 24 folhas com disponibilidade para todo tipo de cor	PCT	32,00	-	23,97	-	767,04
00123	00001268	PAPEL DE SEDA COM MEDIDA DE 48CM X 60CM EMBALAGEM COM 100 FOLHAS papel de seda com medida de 48cm x 60cm embalagem com 100 folhas com disponibilidade para todo tipo de cor	PCT	40,00	-	42,90	-	1.716,00
00124	00000732	PAPEL LINHO BRANCO A4 210X297MM GRAMATURA DE 180G/M² papel linho branco a4 210x297mm gramatura de 180g/m² embalagem com 50 folhas com disponibilidade para as cores padrão da embalagem	PCT	33,00	-	18,28	-	603,24
00125	00002890	PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO LOMBO DELLOFINE 3CM pasta aba elástico ofício lombo dellofine 3cm com disponibilidade para todo tipo de cor	UNI	102,00	-	7,87	-	802,74
00126	00002329	PASTA SUSPensa MARMORIZADA pasta suspensa marmorizada fabricada em papel cartão marmorizado na cor verde escuro com abas coladas internamente ponteira plástica na cor branca e suspensa por arame com medidas de: 36cm de largura x 24cm de altura caixa com 50 unidades acompanha na caixa: grampo plástico etiqueta e visor plástico	CX	21,00	-	162,54	-	3.413,34
00127	00000769	PERCEVEJO NIQUELADO CORES SORTIDAS percevejo niquelado cores sortidas embalagem resistente com 100 unidades	CX	2,00	-	9,02	-	18,04
00128	00000794	PILHA AAA RECÁRREGÁVEL (1000 MAH 1 2VOLTS) CARTELA COM 2 UNIDADES pilha aaa recarregável (1000 mah 1 2volts) cartela com 2 unidades sugestão: rayovac sony duracell ou energizer	UNI	500,00	-	37,57	-	18.785,00
00129	00001264	PILHA ALCALINA PALITO AA 1 5 VOLTS CARTELA COM 02 UNIDADES pilha alcalina palito aa 1 5 volts cartela com 02 unidades	PCT	175,00	-	9,37	-	1.639,75
00130	00004562	PILHA ALCALINA PEQUENA C 1 5 VOLTS pilha alcalina pequena c 1 5 volts cartela com 02 unidades sugestão rayovac sony duracell ou energizer	PCT	55,00	-	9,00	-	495,00
00131	00000749	PINCEL ATÔMICO EMBALAGEM COM 12 UNIDADES pincel atômico embalagem com 12 unidades. com disponibilidade para as cores azul preto ou vermelho	UNI	8,00	-	71,09	-	568,72
00132	00000750	PINCEL ESPECIAL PARA USO EM E V A pincel especial para uso em e v a com disponibilidade para todo tipo de cor	UNI	50,00	-	2,08	-	104,00
00133	00006011	PINCEL MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO o pincel marcador recarregável para quadro branco. recarregável, funciona com tinta a base de álcool e de fácil remoção, sua ponta acrílica e	CX	50,00	-	48,33	-	2.416,50



Prefeitura Municipal de Gonzaga

ESTADO DE MINAS GERAIS

BALIZAMENTO DE PREÇO SIMPLES

redonda com traço de 2-4 mm. possui sistema de recarga simples e sem desperdício, com abertura na tampa na traseira do pincel. disponibilidade das cores (preto, azul, vermelho e verde) sugestão de marca: compactor

00134	00001326	PINCEL REDONDO Nº 06 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES pincel redondo nº 06 embalagem com 12 unidades	CX	5,00	-	38,94	-	194,70
00135	00001327	PINCEL REDONDO Nº 08 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES pincel redondo nº 08 embalagem com 12 unidades	PCT	60,00	-	39,30	-	2.358,00
00136	00001328	PINCEL REDONDO Nº 12 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES pincel redondo nº 12 embalagem com 12 unidades	UNI	60,00	-	4,88	-	292,80
00137	00001329	PINCEL REDONDO Nº 14 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES pincel redondo nº 14 embalagem com 12 unidades	UNI	62,00	-	4,59	-	284,58
00138	00006958	QUADRO DE AVISO MAGNETICO A4 109 quadro de aviso magnetico a4 109 unidade, dimensoes 210x297x 5mm especificações: meterial feito em acetato de alta transparencia no formato a4 produzido em pvc/pet 0,5 auto adesivo desing em u magnetico	UNI	2,00	-	405,00	-	810,00
00139	00000747	QUADRO DE FELTRO NA COR VERDE (QUADRO DE AVISOS) COM DIMENSÕES DE 100CM X 70CM quadro de feltro na cor verde (quadro de avisos) com dimensões de 100cm x 70cm, borda de aluminio	UNI	8,00	-	305,95	-	2.447,60
00140	00006895	REGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE DE 30CM regua acrílica transparente de 30cm	UNI	88,00	-	1,20	-	105,60
00141	00006981	SACOLA KRAFT MEDIDAS 32X19,5X9,5 sacola kraft medidas 32x19,5x9,5 com alça gramatura: 100 gramas pacote com 10 unidades	UNI	23,00	-	4,13	-	94,99
00142	00006843	TESOURA COM PONTA CABO PLÁSTICO LÂMINA RETA TAMANHO GRANDE COM tesoura com ponta cabo plástico lâmina reta tamanho grande com lâmina de 10 cm de comprimento	UNI	152,00	-	13,43	-	2.041,36
00143	00006916	TESOURA ESCOLAR 11 CM CABO PRETO tesoura escolar 11 cm cabo preto	UNI	90,00	-	7,37	-	663,30
00144	00006927	TINTA FACIAL LÍQUIDA EMBALAGEM CONTENDO 25ML tinta facial líquida embalagem contendo 25ml	CX	8,00	-	44,47	-	355,76
00145	00001260	TINTA GUACHE FRASCO COM 250 GRAMAS EMBALAGEM COM 12 UNIDADES tinta guache frasco com 250 gramas embalagem com 12 unidades com disponibilidade para todo tipo de cor	UNI	106,00	-	13,90	-	1.473,40
00146	00001262	TINTA PARA CARIMBO FRASCO DE 40ML NA COR PRETA tinta para carimbo frasco de 40ml na cor preta ou azul	UNI	11,00	-	7,96	-	87,56
00147	00002946	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO tinta para pincel atômico com disponibilidade para todas as cores	UNI	14,00	-	8,79	-	123,06



Prefeitura Municipal de Gonzaga
ESTADO DE MINAS GERAIS
BALIZAMENTO DE PREÇO SIMPLES

00148	00002345	TINTA PARA REABASTECER PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 40ML tinta para reabastecer pincel marcador para quadro branco 40ml	FRASC	4,00	-	13,21	-	52,84
00149	00006953	VISOR PASTA SUSPENSA PLÁSTICO visor pasta suspensa plástico caixa com 50 unidades	CX	48,00	-	1.386,00	-	66.528,00
149 Itens		Total Global Geral:			0,0000	8.427,86	0,0000	486.866,05